ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Совет депутатов Чернолучинского городского поселения

РЕШЕНИЕ

13.05.2014  № 11
Об установлении предельного (максимального) индекса в размере  6,5 процентов на территории Чернолучинского городского поселения Омского муниципального района Омской области

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 47 Основ формировании индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 30 апреля 2014 года № 400, в целях недопущения изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в Чернолучинском городском поселении Омского муниципального района Омской области более чем на величину, установленную Указом Губернатора Омской области от 8 мая 2014 года № 58 «Об утверждении предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Омской области», Совет Чернолучинского городского поселения решил:

1. Сохранить установленный по Чернолучинскому городскому поселению Омского муниципального района Омской области предельный (максимальный) индекс изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги на период с 1 июля по 31 декабря 2014 года                      в размере 6,5 процентов.

2. Рекомендовать МУП «Тепло - энергетическая компания» Омского муниципального района Омской области обратиться в адрес Региональной энергетической комиссии о пересмотре (снижении) тарифов на тепловую энергию на 2014 год.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и размещению в средствах массовой информации.

Глава  городского поселения                                                                Н.В. Юркив